
 
                А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.09.2023                                                                                                          №2294 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                

от 19.03.2020 № 496                                              

«Об организации на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа работы по реализации 

подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

13.10.2016 № 1985» 

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 

10.05.2023 № 262-П «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Камчатского края от 04.12.2008 № 401-П «Об установлении порядка и условий 

признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие 

получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) 

стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 

выплаты, для включения ее в качестве участника мероприятий ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.03.2020 № 496 «Об организации на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа работы по реализации 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

consultantplus://offline/ref=51875183A048EB5ABEBD527F62D8D2A79784E7127D02E33149F31E8BD8B984FF78B0EBC60D9F84888C40728254E5E6713876z8D
consultantplus://offline/ref=51875183A048EB5ABEBD527F62D8D2A79784E7127D02E33149F31E8BD8B984FF78B0EBC60D9F84888C40728254E5E6713876z8D


от 13.10.2016 № 1985», изменение, изложив подпункт 1.4  в следующей 

редакции:  

«1.4 принимать решения о признании/об отказе в признания молодой 

семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо 

иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в 

части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для 

включения ее в качестве участницы мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» по результатам рассмотрения заявления и представленных 

документов в течение 10 рабочих дней со дня регистрации документов и 

оформлять его в виде заключения о признании/об отказе в признания молодой 

семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо 

иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в 

части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для 

включения ее в качестве участницы мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», по форме согласно приложению № 2 к Порядку  № 401-П;».  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Шайгородского Г.А. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/
garantf1://25982682.0/
garantf1://25982682.0/

